hanya berfokus pada aspek fisik, tetapi juga memiliki tujuan moral, sosial, dan spiritual yang

membentuk kepribadian manusia secara utuh.

Dalam khazanah keilmuan Islam klasik, sejumlah ulama telah memberikan perhatian

besar terhadap pentingnya pembinaan jasmani. Imam al-Ghazālī (450–505 H/1058–1111 M),

seorang teolog, sufi, dan filsuf besar dalam karyanya Iḥyā’ ‘Ulūm al-Dīn, menegaskan bahwa

tubuh merupakan amanah dari Allah yang wajib dijaga kesehatannya. Ia menempatkan

perawatan jasmani sebagai bentuk syukur kepada Allah, karena kesehatan fisik merupakan